
Zápis ze 198. zasedání Rady ARAS 

Termín a místo konání: 21. 6. 2023, 17:00, FAMU (U6) 

 

přítomní: Marta Nováková, Radim Špaček, Vojtěch Filčev, Roman Kopřivík, Dan Wlodarczyk, 

Andrea Culková  

omluveni: Alena Derzsiová, Václav Kadrnka, Tereza Vejvodová  

host: Tomasz Winski  

 

1. Schválení programu schůze. 

2. Zhodnocení iniciativy "Za lepší ČT" – 4 z 5 kandidátů na GŘ ČT se k iniciativě vyjádřili a odpovědi 

na otázky zaslali ke zveřejnění (popřípadě svou koncepci). Otázky byly také poskytnuté Radě ČT, 

která z nich čerpala při pohovorech během volby. Nově zvolenému GŘ ČT panu Součkovi ARAS 

pogratuloval a požádal ho o schůzku, kde by objasnil naši agendu.  

3. Pásmo přednášek – konkretizují se témata a přednášející na podzim. Některé z přednášek 

proběhnou i mimo Prahu (UTB Zlín, FAMO Písek). 

4. Pásmo ARAS@TV – setkání s TV Nova a TV Prima se přesouvají na podzim (září a říjen) – řešíme 

vhodné termíny se zástupci televizí.   

5. Přítomnost ARAS na festivalech – 2.7. v 17:30 proběhne panelová diskuze na MFF KV „Aktuální 

příležitosti pro vývoj filmů a seriálů ve střední Evropě“, za ARAS se jí zúčastní místopředseda R. 

Špaček (více informací najdete zde https://www.kviff.com/cs/filmovi-profesionalove/industry-

days). Zváni jsou filmoví profesionálové, akreditovaní na MFF KV.   

Radní Tereza Vejvodová a Andrea Culková jednají se zástupci LFŠ o diskuzi na téma Duševní 

zdraví. Andrea Culková je v kontaktu s festivalem Serial Killer ohledně společné akce, která by se 

v rámci industry programu uskutečnila 22. 9.   

6. Další schůze poradního orgánu MK k novele zákona o audiovizi (včetně transformace SFKMG ve 

SFA) bude až v polovině července. Předsedkyně ARAS je v kontaktu s náměstkem ministra MK 

Michalem Šaškem o připomínkách ke znění novely.  

7. Marta Nováková informovala o schůzce se zástupci Voyo (Miriam Ryndová, Aneta Veselská, 

Michal Prokeš), která proběhla 23. 5. (za ARAS se zúčastnily Marta Nováková a Zuzana 

Martincová). Rozjednala se možná spolupráce ohledně debaty na Finále Plzeň.  

8. Večer ARAS – rezervujeme prostory na stanovený termín (23. nebo 30. 11.). Jsou osloveni 

kandidáti na porotce Ceny ARAS. Hlavním tématem večera bude novela zákona o audiovizi, 

včetně transformace SFKMG v SFA. 

9. Probrala se agenda pracovních skupin – aktualizoval se rozpis radních věnující se dané agendě 

(viz. seznam níže). 

10. Radní hlasovali o přijetí nové členky Kláry Vlasákové (garanti za ARAS: Marta Nováková, Tomasz 

Winski, Ivo Bystřičan): všichni přítomní hlasovali PRO, paní Vlasáková byla přijata za členku 

ARAS.   

11. Radní hlasovali o přijetí nového člena Jiřího Šlofara (garanti za ARAS: Tomáš Kratochvíl, Jaroslav 

Kratochvíl a Marek Čermák): všichni přítomní hlasovali PRO, pan Šlofar byl přijat za člena ARAS.   

12. RŮZNÉ:  

https://www.kviff.com/cs/filmovi-profesionalove/industry-days
https://www.kviff.com/cs/filmovi-profesionalove/industry-days


• 29. 5. Zuzana Martincová řádně podala žádost na dotaci od SFKMG na dvouletou činnost 

naší asociace. Radní souhlasili s % odměnou za vypracování žádostí o dotace i jejich 

následné vyúčtování pro daného řešitele.  

• Marta Nováková se 5.6. zúčastnila demonstrace před Ministerstvem kultury nazvané 

Status umělce a umělkyně TEĎ!!! ARAS finančně podpořil studenty FAMU, kteří pořizují a 

zpracovávají audiovizuální záznamy z akcí týkajících se Statusu umělce.  

• Vít Janeček se 22.6. zúčastnil Schůzky řešitelů projektů Národního plánu obnovy se 

zástupci MK. Probírali se další postupy v této agendě.  

 

Pracovní skupiny  

1. Agenda ČT (smlouvy, honoráře, pracovní podmínky) – Alena Derzsiová, Andrea 

Culková  

2. Spolupráce se soukromými TV – Dan Wlodarczyk, Roman Kopřivík 

3. Status umělce – Alena Derzsiová, Vít Janeček 

4. Memorandum ARAS-APA – Marta Nováková, Nataša Slavíková, Radim Špaček, 

Dan Wlodarczyk 

5. FERA – Andrea Culková, Vojtěch Filčev  

6. Transformace Fondu – Marta Nováková, Nataša Slavíková, Dan Wlodarczyk, 

Andrea Culková, Václav Kadrnka 

7. Kulturně kreativní sekce HK – Dan Wlodarczyk 

8. Prezentace na festivalech – Andrea Culková, Radim Špaček, Vít Janeček, Tereza 

Vejvodová (tato agenda se proměňuje dle aktuálních akcí) 

9. ARAS promítá – Marta Nováková 

10. ARAS provokace – Tomasz Winski, Marek Čermák 

11. Cyklus přednášek – Marta Nováková 

12. Večer ARAS – Radim Špaček, Alena Derzsiová, Tereza Vejvodová 

 

Vyzýváme členy ARAS, pokud je jim některá agenda svou problematikou blízká a mají chuť se 

jí zabývat v rámci ARAS, ozvěte se nám.  

 

Příští Rada ARAS bude svolána na začátek září, o termínu vás budeme včas informovat.  

Přejeme všem krásné léto.  

 

 

Zápis pořídila Zuzana Martincová 

 


